
Sestava vytvořena 28.8.2023 v 15:33 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

19. Žádost o prominutí dluhu za umístění psů v útulku Městské
policie Brno

Anotace
Žádost o prominutí dluhu za umístění 3 psů v útulku Městské policie Brno

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prominutí dluhu ve výši 44.026,- Kč s příslušenstvím za umístění 3 psů v útulku
Městské policie Brno v období od 8.2.2023 do 24.5.2023 paní Aleně Vystrčilové

Stanoviska

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen na jednání 30.8.2023

Rada města Brna projednala materiál 23.8.2023 se stanoviskem doporučujícím.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
28.8.2023 v 15:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
28.8.2023 v 10:58

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Vystrcilova - zadost.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 

 

Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna se předkládá žádost paní 
(dále jen „žadatelka“) o prominutí celkového dluhu ve výši 44.026 Kč. Pohledávka představuje náklady 
spojené s péčí o tři psy ve vlastnictví žadatelky, které vznikly v souvislosti s jejich pobytem v Útulku pro 
opuštěná zvířata, Palcary 1186/50, 635 00 Brno provozovaném Městskou policií Brno (dále jen „útulek“).  

Důvodem umístění psů do útulku byl odvoz žadatelky do nemocnice a o psy se neměl, kdo postarat. 

Psi byli umístěni v útulku ode dne 24.01.2023 do dne 24.05.2023 pod evidenčními čísly Ca 0015/2023, 

Ca 0016/2023 a Ca 0017/2023. Útulek vyzval žadatelku výzvou č.j. MPB/002091/2023/Útulek/VOL ze 
dne 03.02.2023 k převzetí psů. Žadatelka měla zájem si psy vyzvednout, byla s útulkem v pravidelném 
telefonickém kontaktu, ale z důvodu dlouhodobé hospitalizace v nemocnici si psy vyzvednout nemohla.  

Dne 24.05.2023 si psy vyzvedla a uhradila útulku částku ve výši 5.000 Kč na náklady za péči o psy ode 

dne 24.01.2023 do dne 07.02.2023. Ve smyslu ust. § 2053 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů žadatelka zbylý dluh ve výši 44.026 Kč dne 25.05.2023 uznala 

a zavázala se ho splácet ve splátkách, až do jeho úplného uhrazení.  

Dne 02.06.2023 byli psi opět přijati zpět do útulku z důvodu zdravotní neschopnosti žadatelky se o psy 

starat. Prohlášením o vzdání se vlastnictví psa ze dne 09.06.2023 se žadatelka vzdala svého 
vlastnického práva ke všem třem psům ze zdravotních a osobních důvodů.  

Dne 12.06.2023 byla ORF MMB doručena žádost žadatelky o prominutí celkového dluhu ve výši 44.026 

Kč. Žadatelka žádost odůvodňuje svým nepříznivým zdravotním stavem v důsledku vážného úrazu 
a následnou invaliditou. Dále žadatelka žádá o prominutí dluhu z vážných finančních důvodů 

souvisejících s jejím malým příjmem. Svoje poměry žadatelka doložila rozhodnutím o výši důchodu 
a doklady o zdravotním stavu, které jí byly vráceny. 

Na předmětnou pohledávku ve výši 44.026 Kč nebylo dosud uhrazeno ničeho. K vymáhání dlužné 
částky soudní cestou nebylo prozatím přistoupeno. 

Žadatelka poskytla souhlas se zpracováním osobních údajů za účelem projednání její žádosti 
v orgánech města. 

Materiál byl projednán v RMB 23.08.2023 se stanoviskem doporučujícím. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

.

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 
J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á JU
D

r.
 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen na jednání Finančního výboru ZMB dne 30.08.2023. 

 

Strana 3 / 4



  

A ntárn čsto Brn 

dřalubarní mě Lo Beno mmm M 
V: bel DOUpas Zen hy 

20 2 ala 7 ALulky 
Dne S72. C AUOLÁ 

Je naj. 
brže

el. Fdbohva brani l 

Z Palm) 0) POLO LA Pá 

Ó 2 Aireddí Má Pernu a 
ML Perebéh “ Oma o 

MÁ ha 

42.14. ZOZ 3 

. 0 1 dbá 

Du 

 

Strana 4 / 4


